
2.1. 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO DARU 
V souladu s ustanovením $ 2055-2078 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů uzavírají níže uvedení účastníci tuto darovací smlouvu 

Článek I. 
Smluvní strany 

Jméno dárce: 

adresa: 

na jedné straně jako dárce, dále jen jako „dárce“ 

a 

název: Harmonie, příspěvková organizace 

sídlo: Krnov, Pod Cvilínem, Chářovská 785/85, PSČ 794 01 
jejím jménem: Mgr. Martina Nováková Dis., ředitelka 

IČ: 00846384 
není plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 

číslo účtu: 2112553506/2700 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 911 

zřizovatel: Moravskoslezský kraj, IČ: 70890692, 

Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18 
na druhé straně jako obdarovaný, dále jen jako „obdarovaný“ 

Článek II. 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků dárcem obdarovanému pro sociální 

účely ve smyslu ustanovení $ 15 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ve znění pozdějších 

předpisů. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

Dárce se touto smlouvou zavazuje darovat obdarovanému částku 60.000,- Kč slovy: 

šedesáttisíckorunčeských (dále jen „finanční dar“). 

Finanční dar je poskytován pro Chráněné bydlení Harmonie, příspěvková organizace na adrese 

P. Bezruče 141/4, Město Albrechtice 793 95, jež provozuje obdarovaný, a to ve všech jeho 

formách bez nároku na jakékoli plnění ze strany obdarovaného. 

Obdarovaný podpisem této smlouvy potvrzuje, že finanční dar přijímá do majetku, který mu 

byl svěřen zřizovatelem (tj. Moravskoslezským krajem) k zajištění předmětu jeho činnosti, 

a zavazuje se jej použít v souladu s článkem 2.1. a 3.2. této smlouvy. 

Na základě výzvy dárce je obdarovaný povinen dárci doložit použití finančního daru v souladu 

s touto smlouvou.



3.5. 

4.1. 

5.1. 

5.2. 

5.3. 

5.4. 

5.5. 

Zjistí-li dárce, že finanční dar byl použit v rozporu s touto smlouvou nebo oobdarovaný není 

schopen doložit způsob jeho použití, je dárce oprávněn požadovat vrácení daru a obdarovaný 

na základě výzvy dárce je povinen takový dar vydat. 

Článek IV. 
Způsob úhrady 

Finanční dar předá dárce v hotovosti do rukou Mgr. Tereze Korabové, vedoucí Chráněného 

bydlení, která je kompetentní zastupovat obdarovaného ve věci převzetí daru, a to do 30 dnů 

ode dne podpisu této smlouvy. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

Obdarovaný je oprávněn anonymním způsobem uvézt výši finančního daru. 

Tato smlouva se řídí ustanoveními o darovací smlouvě v občanském zákoníku a ve zbytku 

obchodním zákoníkem, ve smyslu $ 261 odst. 6 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 

v platném znění. 

Obdarovaný prohlašuje, že jeho zřizovatel vyslovil souhlas s přijetím finančního daru od dárce 

podle této smlouvy v souladu s $ 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění. 

V případě, že by se toto prohlášení ukázalo jako nepravdivé, odpovídá oobdarovaný ddárci 

za škodu tím způsobenou. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že rozumí jednotlivým ustanovením smlouvy a souhlasí 

s jejím obsahem. 

V Staré Město pod Sněžníkem dne V Krnově dne 6. 6. 2024 

Dárce Obdarovaný 

. Digitálně podepsal Mgr. 

Mg r. Ma rti na Martina Nováková, DiS. 

£ < . D : (06. 100: Nováková, DiS. Dean 2024.06.06 11:00:43 

Harmonie, příspěvková organizace 

Mgr. Martina Nováková Dis. 

ředitelka 

Strana 2 (celkem 2)


